Edital nº 05/2025 – RESULTADO FINAL

O Laboratório Interdisciplinar MARéSS – Mapeamento em Ambiente,
Resistência, Sociedade e Solidariedade, torna público o resultado final do
processo de seleção de equipe para execução de projeto de extensão
“Plano de Avaliação e Revisão da Mitigação de Impactos Socioambientais -
PARMIS - 3ª Fase”.

D1 – Pesquisador(a) Doutor(a) – 30 horas

D1 – Segurança Territorial [2 vagas]:

Selecionada:
Juliana Fonseca Oliveira de Melo​

AÇÕES AFIRMATIVAS

Selecionada:
Liza Bilhalva Martins​

AMPLA CONCORRÊNCIA

D1 – Observatório [1 vagas]:

Selecionado:
Thiago Vasquinho Siqueira​

AMPLA CONCORRÊNCIA

1

D2 – Pesquisador(a) Doutor(a) – 8 horas - Coordenação

D2 - Assessoria Técnica [1 vaga]:

Selecionada:
Patricia Tometich​
AMPLA CONCORRÊNCIA

D3 – Pesquisador(a) Doutor(a) – 8 horas - Formação

D3 - Formação – Interseccionalidades [1 vaga]:

Selecionada:
Rosinede Cristina de Freitas

AMPLA CONCORRÊNCIA

D3 - Formação - Psicologia Social [1 vaga]:

Selecionado:​
Leandro Roberto Neves​

AÇÕES AFIRMATIVAS

2

M1 – Pesquisador(a) Mestre(a) – 30 horas

M1 – Apoio à pesquisa [3 vagas]:

Selecionado:​
Antonio Gabriel Vergara

AÇÕES AFIRMATIVAS

Selecionado:​
Felipe Amaral de Vasconcellos

AÇÕES AFIRMATIVAS

Selecionada:​
Natália Barreto Gonçalves Rosa

AMPLA CONCORRÊNCIA

1ª Suplente:​
Thamyres Siqueira Freire

AMPLA CONCORRÊNCIA

2ª Suplente:​
Maryanna Oliveira Pozenato

AMPLA CONCORRÊNCIA

3ª Suplente:​
Marina Teixeira Gonçalves

AMPLA CONCORRÊNCIA

4º Suplente:​
Anderson Jamar Neves Maciel

AMPLA CONCORRÊNCIA

5º Suplente:​
Darlan Matheus Goulart de Oliveira

AMPLA CONCORRÊNCIA

3

M1 - Segurança Territorial [1 vaga]:

Selecionada:​
Ramona Raissa do Nascimento Guerra Melo Ribeiro

AÇÕES AFIRMATIVAS

1ª Suplente:​
Renata da Silva Daco

AMPLA CONCORRÊNCIA

2ª Suplente:​
Camila Costa

AMPLA CONCORRÊNCIA

M1 – Geovisualização [2 vagas]:

Selecionada:​
Marilia Silva da Costa

AMPLA CONCORRÊNCIA

Selecionada:​
Rafaella Peglow Bubolz​

AMPLA CONCORRÊNCIA

1º Suplente:​
Vinícius Bartz Schwanz​

AMPLA CONCORRÊNCIA

2ª Suplente:​
Bruna Cavalcanti Gautério​

AMPLA CONCORRÊNCIA

4

M1 – Produção de Conteúdo [2 vagas]:

Selecionada:​
Indira de Avila dos Santos​

AMPLA CONCORRÊNCIA

Selecionade:​
Lucas Lins Costa​
AMPLA CONCORRÊNCIA

M2 – Pesquisador(a) Mestre(a) –​
30 horas com experiência superior à 10 anos

M2 - Assessoria Técnica [1 vaga]:

Selecionada:​
Naila de Freitas Takahashi​

AMPLA CONCORRÊNCIA

M3 – Pesquisador(a) Mestre(a) – 30 horas

M3 - Assessoria Administrativa e Financeira [1 vaga]:

Selecionado:​
Roberto Caldeira Lopes​

AMPLA CONCORRÊNCIA

M4 – Pesquisador(a) Mestre(a) – 12 horas

M4 – Formação [1 vaga]:

Selecionada:​
Fabiane Fagundes Fonseca​

AMPLA CONCORRÊNCIA

5

E1 – Pesquisador(a) Especialista – 30 horas

E1 – Acervo [1 vaga]:

Selecionada:​
Venine Oliveira dos Santos​

AMPLA CONCORRÊNCIA

E1 - Mediação e Relatoria [1 vaga]:

Selecionado:​
Matthews Rocha Mello​

AMPLA CONCORRÊNCIA

E1 – Ilustração [1 vaga]:

Selecionada:​
Vania Pierozan​

AMPLA CONCORRÊNCIA

G1 – Pesquisador(a) Graduado(a) – 30 horas

G1 – Accountability [1 vaga]:

Selecionado:​
Pedro Emiliano Ferrero Cortes​

AMPLA CONCORRÊNCIA

1ª Suplente:​
Rafaela Ehlert Ludtke​

AMPLA CONCORRÊNCIA

G1 – Informática [1 vaga]:

Selecionado:​
Frederico Ribeiro Seus​

AMPLA CONCORRÊNCIA

6

G1 – Geovisualização [1 vaga]:

Selecionado:​
Murillo César Céspedes Campos​

AMPLA CONCORRÊNCIA

G1 – Ilustração [2 vagas]:

 G1 – Edição – Editorial [1 vaga]:

Selecionado:​
Victor Hugo Firmino de Lacerda​

AMPLA CONCORRÊNCIA

1ª Suplente:​
Edmara de Andrade Rangel​

AMPLA CONCORRÊNCIA

G1 – Edição – Audiovisual [1 vaga]:

Selecionado:​
Thiago das Mercês Andrade​

AÇÃO AFIRMATIVA

1ª Suplente:​
Franciely Frasseto Delolmo Ledesma​

AMPLA CONCORRÊNCIA

7

Selecionado:​
Elifabio Alexandre Silva​

AMPLA CONCORRÊNCIA

Selecionado:​
Giovani Hober Ghiggi​

AMPLA CONCORRÊNCIA

G2 – Pesquisador(a) Graduado(a) – 15 horas – Rio de Janeiro

G2 - Mediação e Relatoria (RJ) [4 vagas]:

Selecionada:​
Anna Caroline dos Santos Tomaz​

AÇÃO AFIRMATIVA

Selecionada:
Jéssica Evelyn Vasconcelos Alves

AÇÃO AFIRMATIVA

Selecionada:
Clara Mara Gonçalves Chaves

AMPLA CONCORRÊNCIA

Selecionada:
Patricia de Araújo Silva

AMPLA CONCORRÊNCIA

1ª Suplente:​
Noelle Costa Nogueira​

AMPLA CONCORRÊNCIA

G3 – Pesquisador(a) Graduado(a) – 15 horas

G3 – Formação [1 vaga]:

Selecionada:​
Letícia Hanna dos Santos Falcão​

AMPLA CONCORRÊNCIA

São Lourenço do Sul, 28 de Julho de 2025

8

	Edital nº 05/2025 – RESULTADO PRELIMINAR

		2025-07-28T15:47:40-0300